
 
 

 

ANTARTIKA®V40  

Dlouhodobá krystalická stabilizace nové generace, která zabraňuje srážení draslíku v krystaly.  

CHARAKTERISTIKA  

ANTARTIKA®V40 je přípravek založený na novém polymeru (polyaminokyselině), který byl 

nedávno povolen OIV (rozlišení Oeno 543/201) a rostlinného polysacharidu.Zajišťuje 

stabilizaci vín s ohledem na srážení vinanu draselného. 

 

OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI  

 
ANTARTIKA®V40 je ochranný koloid, který působí jak na tvorbu krystalů (nukleace), tak 

na růst mikrokrystalů vinanu draselného přítomného ve víně. 

ANTARTIKA®V40 nemá žádné organoleptické účinky. 

ANTARTIKA®V40  nemá žádný vliv na konečnou filtrací. Důrazně se však doporučuje provést 

předchozí zkoušku filtrovatelnosti. 

ANTARTIKA®V40 stabilizuje vinan vápenatý. 

Stejně jako kyselina metavinná a CMC může ANTARTIKA®V40 reagovat s lysozymem. 

 
APLIKACE 

 

ANTARTIKA®V40 lze použít na červená, bílá a růžová vína připravená pro lahvování. 

Účinkuje téměř okamžitě. Bílé a růžové a červená vína musí být stabilní na bílkoviny před 

ošetřením. 

ANTARTIKA®V40. 

U červených vín s vysokou nestálostí barev se doporučuje používat produkt ANTARTIKA®, 
který je speciálně určen pro červená vína. 

  Požádejte o radu svého enologa. 

 

Stabilita vinanu různých vín byla testována za studena: -4 ° C po dobu 6 dnů 

 

DÁVKOVÁNÍ 
 

Dávkování: 25 až 50 ml/hl. 

Maximální zákonná dávka podle platných evropských předpisů: 50 mL/hl 

 
NÁVOD K POUŽITÍ 

ANTARTIKA®V40 by měla být přidána pomocí dávkovacího čerpadla nebo mikrodávkovací 

čerpadla "přesného vstřikovacího systému" před konečnou filtrací nebo přímo do plnící linky. 

Nádrž dobře promíchejte při přidávání před konečnou filtrací. 

 

Bezpečnostní opatření pro použití: 

Výrobek pro enologické a specifické profesionální použití.   
Používejte v souladu s platnými předpisy. 

 
099/2018 – 1/2 



 

 

BALENÍ 

1 L, 10 L, 20 L a 1000 L kanystr 

 

SKLADOVÁNÍ 

Skladujte neotevřené. Skladujte uzavřené obaly mimo dosah světla v suchém prostředí, bez 

zápachu. Nenechte zmrazit. Po otevření použijte do 1 týdne. 

 

Vzhledem k tomu, že nekontrolujeme podmínky použití a implementaci našich produktů, 

společnost SOFRALAB nemůže být zodpovědná v případě selhání léčby a přítomnosti krystalů 

v lahvích, stejně jako srážení barevných látek. 

 
Výše uvedené informace jsou založeny na současném stavu znalostí. Tyto informace jsou nezávazné a bez záruky, protože podmínky použití jsou 

mimo naši kontrolu. Nezbavuje uživatele dodržování stávajících právních předpisů a bezpečnostních údajů. Tento dokument je vlastnictvím 

společnosti SOFRALAB a nesmí být změněn bez souhlasu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

099/2018 – 2/2 


